2-е заседание                              2 созыва

РЕШЕНИЕ

От  07 ноября     2019 года                             с. Братское                                                    № 6

О внесении изменений в решение от 12.10.2017 № 462

«Об утверждении Правил благоустройства Братского

сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым (в новой редакции)»

В соответствии   с Федеральным законом от 21.07.2014 №206-ФЗ «О карантине

растений», приказом  Министерства сельского хозяйства  Российской Федерации от 15.12.2014

года №501  «Об утверждении Перечня карантинных объектов на находящихся   у них в

пользовании земельных участках, вокруг  зданий,  строений, сооружений   и на прилегающих

территориях, границы которых определяются  в соответствии с Законом  Республики Крым от

05.03.2019 года№574-ЗРК/2019  «О порядке определения правилами  благоустройства

территорий муниципальных образований в Республике Крым   границ прилегающих территорий»

Братский сельский  совет

  РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение  от 12.10.2017 № 462 «Об утверждении Правил благоустройства

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (в новой

редакции)»

           Часть 13 п. 13.1.37.3 изложить в новой редакции:

13.1.37.3. Организациями и домовладельцами на своих земельных участках и прилегающих

территориях проводится систематическая борьба с сорной растительностью, в том числе

растениями, вызывающими аллергическую реакцию у населения. Недопустимо произрастание на

территории домовладений, придомовых и производственных земельных участках

наркосодержащих растений. Обязать учреждения, предприятия, организации всех форм

собственности, субъектов хозяйствования осуществляющих деятельность на территории

муниципального образования, а также проживающих  на территории   граждан, организовать и

осуществлять покос сорной растительности  в том числе  карантинных  объектов  растений

сорняков.

2. Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  Уставом  муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4.Контроль за исполнением данного решения   оставляю за собой.

Председатель  сельского совета –

глава администрации Братскогосельского поселения                              И.Н.Мусулевская

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым